
案内図

鎌倉駅までのバスの所要時間を短縮させる

マイカーから公共交通へ！

新規循環バス路線
凡  例

主な既存バス路線

是 ご利 頂き、感想をお聞かせください！
新規循環バス「スーバ」の社会実験のお知らせ

休 の鎌倉地域は、流 交通の増加に伴い慢性的な交通渋滞を引き起こし、路線バスなどの
運 に きな 障をきたしております。
そこで、市 、商 業者、交通事業者、学識経験者、関係 政機関から構成する「鎌倉市交通
計画検討委員会」では、５ ３ から５ までの３ 間、特に交通渋滞が著しい県道 沢鎌
倉線において新規循環バスを運 させ、主要なバス停から鎌倉駅までの所要時間の短縮など
を図る社会実験を実施します。（既存の路線バスは通常どおり運 されます）
新規循環バスは、鎌倉駅から朝 奈  へ進み、ハイランド住宅地から 町へ抜け、鎌倉駅
へ戻るもので、９箇所のバス停で新規循環バスと既存バスの鎌倉駅までの概ねの所要時間を
掲 し、どちらを利 した が早く 的地に着けるか します。
なお、本社会実験の効果検証を なうため、バスご利 者を対象としたアンケート調査を実施
させていただきます。これまでバスをご利 されていない も、是 この機会にご利 頂き、ア
ンケート調査にご協 くださいますようお願いいたします。

うら面に時刻表と運賃表があります＞

平成26年５ ３  ５ （３ 間）平成26年５ ３  ５ （３ 間）

(※ハイランド 向 きの
バス停のみ実験期間中設置)



新規循環バス「スーバ」　運行予定時刻表

新規循環バス「スーバ」　運賃表

・実施主体       鎌倉市交通計画検討委員会
・お問い合わせ先 鎌倉市役所 まちづくり景観部 交通計画課 TEL:0467-23-3000（内線：2510）
         湘南京急バス㈱鎌倉営業所 TEL:0467-23-2553

停留所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便１１便１２便１３便１４便１５便１６便１７便１８便１９便

鎌倉駅 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00

若宮大路 10:01 10:21 10:41 11:01 11:21 11:41 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01

八幡宮 10:02 10:22 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02

大学前 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04

岐れ道 10:05 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05

杉本観音 10:07 10:27 10:47 11:07 11:27 11:47 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07

浄明寺 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08

青砥橋 10:09 10:29 10:49 11:09 11:29 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09

泉水橋 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10

ﾊｲﾗﾝﾄﾞ入口 10:11 10:31 10:51 11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11

ﾊｲﾗﾝﾄﾞ坂下 10:12 10:32 10:52 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12

東泉水 10:13 10:33 10:53 11:13 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13

坂上 10:15 10:35 10:55 11:15 11:35 11:55 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15

ﾊｲﾗﾝﾄﾞ 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17

鎌倉駅 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50

230円

230円230円230円

210円

200円

200円

240円 240円

230円

230円

220円

220円

220円

220円200円230円230円

180円

200円200円 230円230円230円220円円220円200円

230円

240円240円210円円

230円

230円

210円180円

200円円

200円

210円

180円180円

230円

210円

210円

210円円

200円

200円

180円

200円

180円

180円

180円

180円

180円

180円

210円

210円

180円

210円

210円円

210円

200円

210円

200円

180円

180円

210円円

210円

210円

200円

200円200円

210円円

210円

180円

220円

220円

180円

200円

200円

200円

180円

180円

210円

200円

200円

180円

180円

180円180円

180円

180円180円

180円

180円

210円180円180円

180円180円

180円

180円180円

180円180円

180円

若宮大路

泉水橋

ハイランド
坂下

ハイランド
入口

東泉水

青砥橋

浄明寺

杉本観音

ハイランド

坂上

鎌倉駅

岐れ道

鎌倉駅

八幡宮

大学前 175円175円

175円

175円175円

195円195円175円

195円195円175円175円

175円

175円 175円175円

195円195円175円

195円195円

195円195円

175円175円

175円175円175円

206円

206円

206円

195円

227円

195円

195円

206円

206円

206円

227円

206円206円

195円

206円206円175円175円175円

175円175円175円

175円175円175円

175円

227円

206円206円175円

206円206円175円

175円 206円206円

227円195円

206円206円206円206円227円 227円 227円

227円

227円227円

227円216円216円195円195円

216円195円195円 216円

216円195円 216円

216円195円 216円 238円 238円 238円 238円

227円

227円227円 227円

175円

175円

175円

175円

175円175円180円
175円

現金・回数券現金・回数券

交通系ＩＣカード

※時刻表、運賃は現在申請中のものです。


